BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID



Pág. 274 JUEVES 11 DE MARZO DE 2010 B.O.C.M. Núm. 59

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE "LA PRINCESA"

- RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2010, de la Dirección-Gerencia, por la que se hace pública la convocatoria del procedimiento abierto con pluralidad de criterios para la adjudicación del contrato titulado "Suministro de material sanitario desechable para endoscopias digestivas", para el Hospital Universitario de "La Princesa", de Madrid.
 - 1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud (Hospital Universitario de "La Princesa").
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Logística.
 - c) Número de expediente: PA 18/2010 HUP.
 - 2. Objeto del contrato:
 - a) Descripción del objeto: Suministro de material sanitario desechable para endoscopias digestivas, para el Hospital Universitario de "La Princesa", de Madrid.
 - b) División por lotes y número: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.
 - c) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.
 - d) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
 - a) Tramitación anticipada: No.
 - b) Tramitación: Ordinaria.
 - c) Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios.
 - 4. Presupuesto base de licitación:
 - IVA excluido: 442.383,18 euros.
 - Importe IVA: 30.966,82 euros.
 - Importe total: 473.350 euros.
 - 5. Garantía provisional: El 3 por 100 del importe de licitación, excluido el IVA.
 - 6. Obtención de documentación e información (ver punto 8):
 - Dirección de Internet: www.madrid.org/contratospublicos
 - 7. Requisitos específicos del contratista:
 - Solvencia económica y financiera: Ver Pliego de Condiciones.
 - Solvencia técnica: Ver Pliego de Condiciones.
 - 8. Presentación de ofertas:
 - a) Fecha límite de presentación: 6 de abril de 2010.
 - b) Documentación a presentar: La exigida en la cláusula 11 del Pliego de Cláusulas Administrativas.
 - c) Lugar de presentación: Registro del Hospital Universitario de "La Princesa", en horario de nueve a trece.
 - Hospital Universitario de "La Princesa".
 - Calle Diego de León, número 62, 28006 Madrid.
 - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses, a contar desde el día de la apertura de las ofertas.
 - e) Admisión de variantes:
 - Técnicas: No procede.
 - Económicas: Lo indicado en el punto 11 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID



B.O.C.M. Núm. 59

JUEVES 11 DE MARZO DE 2010

Pág. 27

- 9. Apertura de ofertas:
- a) Entidad: Hospital Universitario de "La Princesa".
- b) Domicilio: Calle Diego de León, número 62.
- c) Localidad: 28006 Madrid.
- d) Documentación técnica: 28 de abril de 2010. Documentación económica: 5 de mayo de 2010.
- e) Hora: A partir de las diez.
- 10. Gastos de anuncios: A cuenta del/de los adjudicatario/s.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de febrero de 2010.

Madrid, a 18 de febrero de 2010.—El Director-Gerente, Miguel Ángel Andrés Molinero. (01/776/10)